Johannes Knuijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Helmont (dg: et) #de# hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis (dg: mesure) dicte me[nsure] quam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure dictus Johannes Knuijt solvendam habet hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam de et ex medietate ad Arnoldum van der Horenvoert filium quondam Petri van der Horenvoert spectante in hereditatibus dictis dat Ouver Scoet

dicti quondam Petri van der Horenvoert sitis in parochia de (dg: Ba) Bakel inter comunem plateam ex utroque latere coadiacentem tendentibus cum uno fine ad hereditatem commendatoris de Ghemert atque de et ex pecia terre dicta (dg: den) die Venacker sita in (dg: p) dicta parochia inter hereditatem Johannis van der Schant ex uno et inter hereditatem Jacobi van der Horenvoert ex alio et quam paccionem unius et dimidii (dg: s) modiorum siliginis dicte mesure dictus Johannes Knuijt erga dictum Arnoldum van der Horenvoert emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit Gerardo Knuijt suo fratri promittens super omnia warandiam et obligationem in dicta paccione unius modii siliginis existentem deponere. Testes Spina et Wolph datum quinta post invocavit.

BP 1182 p 025r 02 do 11-03-1400.

Laurencius van den Broule ev Yda sv Willelmus van Orthen droeg over aan Danijel Roesmont een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve gnd die Hoeve ter Voert, in Uden, welke pacht wijlen voornoemde Willelmus van Orthen gekocht had van Gerardus zvw Ambrosius van der Wedehagen, en welke pacht aan voornoemde Laurencius en zijn vrouw Yda gekomen was na overlijden van voornoemde Willelmus. Met achterstallige termijnen.

Laurencius van den Broule maritus et tutor legitimus ut asserebat Yde sue uxoris sororis olim Willelmi de Orthen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: l) purificationis et in Busco tradendam ex manso quodam dicto communiter die Hoeve ter Voert sito in parochia de Uden atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quam paccionem dictus quondam Willelmus de Orthen erga Gerardum filium quondam Ambrosii van der Wedehagen emendo acquisiverat prout in litteris (dg: here) et quam paccionem dictus Laurencius sibi et dicte Yde sue uxori de morte dicti quondam Willelmi successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Danijeli Roesmont cum litteris et jure et arrestadiis sibi (dg: usque) a quocumque tempore usque in diem de dicta paccione deficientibus ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 03 do 11-03-1400.

Danijel Roesmont beloofde aan Laurencius van den Broule gedurende 4 jaar, elk jaar met Lichtmis 7 Brabantse dobbel mottoen of de waarde te betalen.

Danijel Roesmont promisit super omnia se daturum et soluturum Laurencio van den (dg: Brouwe) Broule ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum quatuor #annorum# septem Brabant dobbel mottoen seu valorem purificationis et pro primo solucionis termino purificatione proxime futura et sic deinceps etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 04 do 11-03-1400.

Reijnoldus zvw Ghibo gnd Bolleken en zijn vrouw Margareta wv Willelmus van Geffen molenaar droegen over aan Johannes, Goeswinus, Gerardus en Willelmus, kv voornoemde Margareta, het vruchtgebruik dat voornoemde Margareta heeft in alle erfgoederen die waren van wijlen Bertoldus Steijmpel en Walterus gnd Brocke, gelegen onder Oisterwijk en Helvoirt, ter plaatse gnd Gesel, echter voor Johannes zvw voornoemde Bertoldus gereserveerd (1) een stuk land in Oisterwijk, achter de tuin van Metta gnd Rose, tussen voornoemde Metta enerzijds en Willelmus gnd Berkelman anderzijds, (2) een stuk beemd, aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Metta en Willelmus, (3) een tuin in Oisterwijk, tussen Arnoldus Koijt enerzijds en erfg vw Johannes gnd Brocke anderzijds, (4) een huis en tuin waarin voornoemde Johannes woont, naast de gemeint van Haaren, en voor voornoemde Arnoldus Koijt gereserveerd (5) 1/6 deel, dat aan voornoemde Arnoldus behoort, in erfgoederen van wijlen voornoemde Bertoldus en Walterus Brocke

{er staat: Backe}, aldaar gelegen, welke erfgoederen, voornoemde erfgoederen uitgezonderd, wijlen voornoemde Willelmus gekocht had van Arnoldus Bac zvw Walterus gnd Groet Wouter.

#Reijnoldus filius quondam Ghibonis dicti Bolleken maritus legitimus# Margarete relicta' quondam Willelmi de Geffen multoris #et dicta Margareta cum (dg: tutore) eodem tamquam 'tutore# cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Bertoldi Steijmpel atque Walteri dicti Brocke quocumque locorum infra parochias de Oesterwijn et de Helvoert in loco dicto Ghesel sitis salvis tamen Johanni filio dicti quondam Bertoldi et sibi reservatis pecia terre sita in parochia de Oesterwijn retro ortum Mette dicte Rose inter hereditatem dicte Mette #ex uno# et inter hereditatem Willelmi dicti Berkelman ex (dg: uno) alio atque pecia prati cum eius attinentiis sita ibidem inter hereditates dictorum Mette et Willelmi ex utroque latere coadiacentes atque (dg: prato) quodam orto sito in dicta parochia de Oesterwijn inter hereditatem Arnoldi Koijt ex uno et inter hereditatem (dg: heredum) heredum quondam Johannis dicti Brocke ex alio necnon domo et orto in quibus dictus Johannes (dg: ad) moratur sitis iuxta communitatem de Haren salva tamen eciam prefato Arnoldo Koijt et sibi reservata sexta parte eidem Arnoldo competente in hereditatibus dictorum quondam Bertoldi et Walteri 'Backe ibidem situatis quas hereditates (dg: dn) exceptis dictis hereditatibus ut preferatur dictus quondam Willelmus erga Arnoldum Bac filium quondam Walteri dicti Groet Wouter emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportaverunt Johanni Goeswino (dg: et) Gerardo (dg: Willelmo) Willelmo (dg: suis) liberis dicte Margarete promittentes super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 05 do 11-03-1400.

Goeswinus zvw Willelmus van Geffen molenaar beloofde aan zijn moeder Margareta een lijfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit al zijn goederen. Voornoemde Margareta zal de lijfpacht niet beuren zolang Johannes Steijmpel zvw Bertoldus Steijmpel leeft.

Goeswinus filius quondam Willelmi de Geffen multoris promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Margarete sue matri vitalem pensionem sex modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Margarete et non ultra (dg: p) nativitatis Domini ex bonis omnibus dicti Goeswini habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: h) ut dicebat tali condicione quod (dg: cum) dicta Margareta dictam pensionem non percipiet nec levabit nec assequetur quamdiu Johannes Steijmpel filius quondam Bertoldi Steijmpel vivet in humanis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 06 do 11-03-1400.

De broers Johannes, Gerardus en Willelmus, kvw Willelmus van Geffen molenaar, droegen over aan hun broer Goeswinus hun $\frac{3}{4}$ deel in voornoemde erfgoederen, steeds uitgezonderd de erfgoederen die in het voorlaatste contract staan genoemd.

Johannes Gerardus et Willelmus fratres liberi quondam Willelmi de Geffen multoris tres quartas partes ad se spectantes in dictis hereditatibus omnibus exceptis semper hereditatibus ut in contractu penultimo hereditarie supportaverunt Goeswino eorum fratri cum' et aliis et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 07 do 11-03-1400.

Voornoemde Goeswinus beloofde aan zijn broer Johannes een n-erfpacht van 2 mud 6 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren,

gaande uit al zijn goederen. Voornoemde Johannes zal de pacht niet beuren zolang zijn moeder Margareta of Johannes Steijmpel zvw Bertoldus Steijmpel leeft.

Dictus Goeswinus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni suo fratri hereditariam paccionem duorum modiorum et sex sextariorum siliginis mensure de Busco hereditarie nativitatis Domini (dg: ex omnibus) et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque con[sistentibus] tali condicione 'dictus Johannes dictam #paccionem# non petet nec percipiet quamdiu (dg: d) Margareta eius mater et Johannes Steijmpel filius quondam Bertoldi Steijmpel seu eorum alter vixerit in humanis. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 08 do 11-03-1400.

Vooroemde Goeswinus beloofde hetzelfde aan zijn broer Gerardus.

Dictus Goeswinus promisit super habita et habenda eodem modo Gerardo suo fratri. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 09 do 11-03-1400.

Vooroemde Goeswinus beloofde hetzelfde aan zijn broer Willelmus.

Dictus Goeswinus promisit super habita et habenda #eodem modo# Willelmo suo fratri. Testes datum supra.

BP 1182 p 025r 10 do 11-03-1400.

Johannes zv Arnoldus Hoernken droeg over aan Hermannus Loden een lijfrente van 3 oude Franse schilden of ander paijment van dezelfde waarde, op het leven van vooroemde Johannes, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) 1 morgen land, behorend aan Stephanus zvw Lambertus Raet, in 8 morgen land, in Meerwijk, in een kamp gnd Gerit Neven Camp, tussen Arnoldus Ruver enerzijds en Jacobus gnd Cop Govij anderzijds, (2) 1 morgen land, in Meerwijk, ter plaatse gnd de Cort Roeden, tussen mr Wolphardus van Ghiessen enerzijds en erfgoed van de kerk van Empel anderzijds, welke lijfrente vooroemde Arnoldus Hoernken, tbv zijn vooroemde zoon Johannes, gekocht³⁴ had van vooroemde Stephanus zvw Lambertus Raet. Met achterstallige termijnen van 3 jaar.

Johannes filius (dg: quo) Arnoldi Hoernken vitalem pensionem trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendam anno quolibet ad vitam dicti Johannis mediatim Johannis et mediatim Domini ex uno iugere terre ad Stephanum filium quondam Lamberti Raet spectante in octo iugeribus terre sitis in jurisdictione de Merewijc in quodam campo dicto Ger[ijt] Neven Camp inter hereditatem Arnoldi Ruver ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti Cop Govij ex alio atque ex uno iugere terre sito in dicta jurisdictione in loco dicto de Cort Roeden inter hereditatem magistri Wolphardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem ecclesie de Empel ex alio quam pensionem dictus Arnoldus Hoernken (dg: erga) ad opus dicti Johannis sui filii (dg: ad) erga dictum Stephanum filium quondam Lamberti Raet emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Hermannu Loden cum litteris et jure et cum arrestadiis sibi de tribus annis restantibus etc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1182 p. 026v.

quinta post invocavit: donderdag 11-03-1400.

³⁴ Zie ← BP 1177 f 265r 02 di 02-01-1386, verkoop van de lijfrente.

sexta post judica: vrijdag 09-04-1400.

BP 1182 p 026v 01 do 11-03-1400.

Margareta dvw Zibertus van Hoculem machtigde Gerardus Groij van Driel zvw Gerardus Groij van Driel haar cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Margareta (dg: rel) filia quondam Ziberti de (dg: Houl) Hoculem dedit Gerardo Groij de Driel filio quondam Gerardi Groij de Driel potestatem monendi etc suos census redditus paciones et credita que sibi debentur et debebutur et sua bona regendi usque ad revocationem. Testes Spina et Wolph datum quinta post invocavit.

BP 1182 p 026v 02 do 11-03-1400.

Amelius gnd Heijnmans soen ev Engelberna dvw Ghibo gnd Lobbe droeg over aan Nijcholaus zvw voornoemde Ghibo Lobbe alle goederen, die aan Bertha dvw voornoemde Ghibo Lobbe gekomen waren na overlijden van voornoemde Ghibo resp. die aan haar zullen komen na overlijden van Elizabeth ndv voornoemde Bertha, aan voornoemde Engelberna, tbv voornoemde Amelius, overgedragen door voornoemde Bertha.

Amelius dictus Heijnmans soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Engelberne sue uxoris filie quondam Ghibonis dicti (dg: Lobbel Lo) Lobbe omnia et singula bona (dg: que) Berthe filie dicti quondam Ghibonis Lobbe de morte dicti quondam Ghibonis successione advoluta et post mortem Elizabeth filie naturalis eiusdem Berthe successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita supportata dicte Engelberne ad opus dicti Amelii a dicta (dg: j) Bertha prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao filio dicti quondam Ghibonis Lobbe cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 026v 03 do 11-03-1400.

Ghibo zvw Ghibo Lobbe en Ghibo uten Else ev Heijlwigis, en Amelius gnd Heijnmans soen ev Enghelberna, dvw voornoemde Ghibo Lobbe, droegen over aan Nijcholaus zvw voornoemde Ghibo Lobbe alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Bertha dvw voornoemde Ghibo Lobbe.

Ghibo filius quondam Ghibonis Lobbe et Ghibo uten Else maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris (dg: sue f u filie dicti quondam Ghibonis Lobbe omnia et singula bona) et Amelius dictus Heijnmans soen maritus et tutor legitimus (dg: legitimus) Enghelberne sue uxoris filiarum dicti quondam' (dg: Lo) Lobbe omnia et singula bona (dg: s) eis de morte quondam Berthe filie dicti quondam Ghibonis #Lobbe# successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita supportaverunt Nijcholao filio dicti quondam Ghibonis Lobbe promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.